
Petak, 10. svibnja 1996.	 SLUŽBENE NOV1NE	 Stranica 723 – broj 12

OPĆINE
Wina Cres

5.
Na temelju članka 46. i 47. Zakona o proračunu (»Na-

rodne novine« 92/94) i članka 36. Statuta Općine Cres
(»Službene novine« Zupanije primorsko-goranske broj 17/
93) Općinsko vijeće Općine Cres, na sjednici održanoj dana
24. travnja 1996. godine donosi

BILANCA PRIHODA I IZDATAKA

PRIHODI

IZVJEŠČE O IZVRŠENJU PRORAČUNA
Općine Cres za 1995. godinu

Članak 1.

Proračun Općine Cres za 1995. godinu ostvaren je u
ukupnom iznosu od 6.754.526,78 kn, te sadržava sljedeće
prihode i izdatke.

OPIS PRIHODA	 IZNOS

PLAN ZA	 IZVRŠENJE
1995. PRORAČUNA

IZVRŠE-
NJE U %

PRIHODI OD POREZA
POREZ NA DOBIT I DOHODAK
Porez na dohodak
Porez na doh. od zaposlenih kod
poslodavaca

800.000,00 815.533,09 101,94

Porez na dohodak od samozaposlenih 95.000,00 156.058,13 164,27
Porez na dohodak od imovine i
imovinskih prava

, 35.000,00 7.338,01 20,96

Ostali porezi na dohodak 80.000,00 69.587,65 86,98
Porezi na dobit
Porez na dobit od poduzetnika 30.000,00 25.396,15 84,65

1.040.000,00 1.073.913,03 103,26

POREZI NA PROMET
NEKRETNINA I PRAVA
Stalne pristojbe na imovinu
Porez na kuće za odmor 500.000,00 528.426,30 105,68
Porez na financijske i kapitalne
transakcije
Porez na promet nekretninama 100.000,00 233.550,27 233,55
Ostali stalni porezi na imovinu
Porezi na korištenje javne površine 300.000,00 236.203,49 78,73

900.000,00 998.180,06 110,90

TUZEMNI POREZI NA PROMET
PROIZVODA I USLUGA
Porezi na posebne usluge
Porezi na tvrtku odnosno naziv 90.000,00 93.445,07 103,82
Porezi na reklame 20.000,00 16.622,17 83,11
Akcize
Porez na potrošnju 200.000,00 191.460,61 95,73

310.000,00 301.527,85 97,26

PRIHODI OD PODUZET.
AKTIVNOSTI I IMOVINE
Ostali prihodi od imovine
Prihod od zakupa poslovnog
prostora

550.000,00 513.280,48 93,32

Prihodi od stambenog prostora 80.000,00 128.759,31 160,94

630.000,00 642.039,79 101,91

000
000 10
000 10 010

000 10 020
000 10 030

000 10 050
000 20
000 20 010

UKUPNO 000

015

015 10
015 10 010
015 20

015 20 010
015 30
015 30 010

UKUPNO 015

020

020 20
020 20 010
020 20 020
020 50
020 50 070

UKUPNO 020

035

035 40
035 40 10

035 40 20

UKUPNO 035



Stranica 724 broj 12	 SLUŽBENE NOVINE
	

Petak, 10. svibnja 1996.

040 
040	 40

ADMINISTRATIVNE PRISTOJBE
Ostale administrativne pristojbe

040	 40	 010 Boravišna pristojba 300.000,00 233.336,48 77,77

UKUPNO 040 300.000,00 233.336,48 77,77

045 PRIHODI PO POSEBNIM PROPISIMA
045	 20 Komunalni doprinosi i dr. naknade

utvrdene posebnim'zakon.
045	 20	 010 Prihodi od komunalne naknade 850.000,00 818.609,81 96,30
045	 20	 020 Prihodi od pripreme građ . zem. 1.400.000,00 793.238,79 56,65
045	 20	 030 Prihodi od lučke naknade 200.000,00 281.992,30 140,99
045	 20	 040 Prihodi od naknade za pomorsko

dobro
250.000,00 240.874,44 96,34

045	 20	 050 Prihodi od naknade za javne ceste 85.000,00 44.234,00 52,04
045	 20	 060 Prihodi od građevinskog zemljišta 600.000,00 681.136,96 113;52

UKUPNO 045 3.385.000,00 2.860.086,30 &4,49
050 OSTALI NEPOREZNI PRIHODI
050	 20 Gradske i općinske naknade
050	 20	 010 Posebna pristojba za postavljanje

automata za zabavne igre
10.000,00 9.880,05 98,80

050	 20 • 020 Ostali gradski i općinski prihodi 400.000,00 633.811,21 158,45
050	 20	 030 Šumski doprinos 1.000,00 1.752,01 175,20

UKUPNO 050 411.000,00 645,443,27 157,04

065	 10	 010 Potpore iz inozemstva - kapitalne 99.000,00 0

UKUPNO 7.075.000,00 6.754.526,78 95,47
PRIHODI 7.075.000,00 6.754.526,78 95,47

IZDACI

GRUPA Vrsta izdataka PLAN ZA IZVRŠENJE IZVRŠE-
izdataka 1995. g. PRORAČ . NJE U %

TEICUĆI IZDACI
100 Izdaci za dobra i usluge	 •

Izdaci za zaposlene 830.000,00 813.139,54 97,96
lzdaci za materijal i usluge 238.000,00 230.225,35 96,73
Održavanje objekata i opreme 1.156.000,00 1.134.086,40 98,10

200 Tekući financijski izdaci 156.000,00 184.855,56 118,49
300 Tekući transferi

Predškolski odgoj i školstvo 720.000,00 719.320,00 99,90
Zdravstvo i socijalna skrb 140.000,00 53.475,05 38,19
Kultura 90.000,00 87.910,29 97,67
Šport 175.000,00 138.517,68 79,15
Ostali tekući transferi 265.000,00 183.237,45 69,14
Ostali tekući izdaci 90.000,00 89.770,95 99,74

KAPITALNI IZDACI

600 Nabavka stalne kapitalne imovine
Općinska uprava i vrtić 55.000,00 53.223,27 96,76
lzgradnja kapitalnih objekata 2.403.000,00 2.264.045,15 94,21
Investicijsko održavanje 757.000,00 738.156,71 97,51

UKUPNO 7.075.000,00 6.689.963,42 94,55

POSEBN1 DIO PRORAČUNA

Poz. Grupa VRSTA IZDATAKA
	

PLAN ZA POVE ,ĆANJE IZVRŠ.
1995. SMANJENJE	 U %

100
100 10

1. 010
2. 030
3. 040

IZDACI POSLOVANJA
lzdaci za zaposlene
Osnovne bruto plaće
Naknade vijećnicima i čl. Poglavarstva
Doprinosi poslodavca
(doprinosi na

550.000,00
170.000,00

110.000,00

543.063,69
161.410,27

108.665,58

98,73
94,09

98,78



Petak, 10. svibnja 1996.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 725 — broj 12

100 100 20 Izdaci za utrošeni materijal,
energiju i ostale usluge

4. 010 Izdaci za energiju i komunalne usluge 40.000,00 37.620,53 94,05
5. 020 Uredski materijal 35.000,00 32.327,46 92,36
6. 030 Izdaci za komunikacije 23.000,00 22.996,20 99,98
7. 040 Izdaci za informiranje 13.000,00 13.692,17 98,58
8.. 050 Izdaci za službena putovanja 27.000,00 23.911,95 105,32
9. 060 Izdaci za osiguranje 100.000,00 99.677,04 99,67

100 30 Izdaci za tekuće održavanje
9. 010 Izdaci za tekuće održavanje

prijevoz. sredstava 4.000,00 3.964,99 99,12
10. 020 Izdaci za tekuće održavanje opreme 22.000,00 21.804,74 99,11
11. 030 Izdaci za održavanje zgrada 20.000,00 19.940,69 99,70
12. 060 Izdaci za održavanje trajekt. pristan. i lučica 60.000,00 43.954,07 73,25
13. 070 Izdaci za održavanje komunalnog sustava 1.050.000,00 1.044.421,91 99,46

100 UKUPNO 100 2.224.000,00 2.177.451,29 97,90

200 TEKUĆI FINANCIJSKI IZDACI
200 40 Financijski izdaci

14. 010 Izdaci platnog prometa 8.000,00 7.460,37 93,25
15. 050 Izdaci reprezentacije 35.000,00 28.776,67 82,21
16. 070 Troškovi izvršenja rješenja 8.000,00 4.665,76 58,32
17. 080 Proslave i sponzorstva 90.000,00 130.804,65 145,33
200 80 Ostali nespomenuti izdaci
18. ()70 Ostali nespomenuti izdaci 15.000,00 13.148,11 87,65

200 UKUPNO 156.000,00 184.855,56 118,49

300 TEKUĆ I TRANSFERI
300 10 Tekuć i transferi građanima i

nefinancijskim organizacijama
19. 130 Sredstva za predšk. ustanove — plaće 561.000,00 561.000,00 100,00
20. 130 Sredstva za predšk. ustanove — mat. troškovi 99.000,00 98.717,15 99,71
21. 130 Sredstva za posebne programe u školstvu 60.000,00 59.602,87 99,33
22. 130 Sredstva za poseb. programe socijalne zaštite 40.000,00 10.101,05 25,25
23. 130 Sredstva za posebne programe u zdravstvu 100.000,00 43.374,00 43,37
24. 130 Sredstva za šport 175.000,00 138.517,68 79,15
25. 130 Sredstva za Crveni križ — — —
26. 130 Sredstva za DVD 40.000,00 14.414,20 36,03
27. 130 Sredstva za politi čke organizacije 25.000,00 24.102,98 96,41
28. 130 Sredstva za talijansku zajednicu 5.000,00 — —
29. 130 Sredstva za zaštitu životnog standarda na selu 145.000,00 144.720,27 99,80
30. 130 Sredstva za potrebe u kulturi 90.000,00 87.910,29 97,67
31. 130 Sredstva za obnovu — Dubrovnik 50.000,00 — —

3(X) UKUPNO 1.390.000,00 1.182.460,49 85,06

5(X) OSTALI TEKUĆ I IZDACI
500 10
32. 010 Robne rezerve — — —
33. 090 Sredstva stalne prorač . rezerve — — —
34. 090 Sredstva teku će prorač . rezerve 90.000,00 89.770,95 99,74

500 UKUPNO 90.000,00 89.770,95 99,74

600 NABAVKA KAPITALNIH SREDSTAVA
600 30 Uredski namještaj i oprema
35. 010 Namještaj 25.000,00 25.000,00 100,00
36. 020 Računari 11.000,00 10.049,68 91,36
37. 030 Sistemski softwarc 19.000,00 18.173,59 95,65
600 8() lzgradnja kapitalnih objekata
38. 010 Ceste 1.100.000,00 1.097.924,57 99,81
39. 010 Kanalizacija 1.081.000,00 1.044.057,86 96,58
40. ()10 Građevinski radovi — Valun 123.000,00 122.062,72 99,23
41. 010 Građevinski radovi — popravak gradskog sata 99.000,00 — —
600 90 Investicijsko održavanje
42. 010 Investicijsko održavanje stambenog prostora 27.000,00 8.222,00 30,45
41. 020 Investicijsko održavanje poslovnih prostora 650.000,00 649.934,71 99,98
42. 050 Investicijsko održavanje lu čica 80.000,00 80.000,00 100,00



Stranica 726 – broj 12
	

SLUŽBENE NOV1NE	 Petak, 10. svibnja 1996.

43. 050	 Investicijsko održavanje zgrade Op ćine Cres

600	 UKUPNO
	

3.215.000,00 3.055.425,13	 95,03

UKUPNO IZDACI
	

7,075.000,00 6.689.963,42	 94,55

Članak 2.

Ovo Izvjeke ima se objaviti u »Službenim novinama«
Županije primorsko-goranske.

Klasa: 401-01/96-01/12
Ur. br: 2213/02-01-01-96-4
Cres, 24. travnja 1996.

OPĆINA CRES
OPĆINSKO VIJEĆE

Predsjednik
Sergio Negovetić, v.r.

Na temelju članka 45. stavak 1. Zakona o lokalnoj
samoupravi i upravi (»Narodne novine« broj 90/92, 94/93 i
117/93) i članka 73. Statuta Općine Cres (»Službene no-
vine« Županije primorsko-goranske broj 17/93) Općinsko
vijeće na sjednici održanoj dana 24. travnja 1996. godine
donijelo je

ODLUKU
o imenovanju tajnika Općine Cres

I. Za tajnika Općine Cres imenuje se Patricija Puri ć ,
dipl. iur. na četiri godine i može biti ponovno izabrana.

II, Imenovana stupa na rad dana 22. travnja 1996. go-
dine.

III. Tajnik Općine Cres obavlja poslove u skladu sa
Zakonom, Statutom Općine Cres i poslovima i zadacima
utvrđenim Pravilnikom.

IV. Tajnik Općine Cres obavlja svoju dužnost profesio-
nalno.

V. Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a
objavit će se u službenom glasilu Općine Cres.

Klasa: 100-01/96-01/03
Ur. br: 2213/02-01-01-96-8
Cres, 24. travnja 1996.

OPĆINA CRES
OPĆINSKO VIJEĆE

Predsjednik
Sergio Negovetić, v.r.


